Interno N. 0063366 del 20/08/2014

Pr ot .

DG PQA -

DG PQA
‘Prot. Internc dal 200/08/2014
Numere 0083388

Classlfica

e LU0 N0 AR RO
%M'/w/& afé//of /&//ﬁ%& ryﬁmé Q//ﬂ'm%ﬂ/& & /&ff?/ﬁ»/ﬁé
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DLELLA QUALI']'A AGROALIMENTARE, 1PPICHE E DELILLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER [LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA
X ASSI

IL DIRIGENTE DELEGATO

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, “Riordino dell'Unione Nazionale per 'lncremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 597,

VISTO il decreto-tegge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200, recante
“Prorvoga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali’™;

VISTA la legge 15 luglio 2011, n. 111, istitutiva dell’Agenzia per lo sviluppo del settore ippico
(ASSI) quale successore ex lege del’'UNIRE;

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concemente, tra I’altro, la soppressione dell’ Agenzia
per lo sviluppo del settore ippico (art. 3, comma 9);

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione con modificazioni, dcl decreto-legge 6 luglio
2012, n. 95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei
servizi ai cittadini (nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario) ™,

VISTO P’art. 23 quater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, come modificato dalla
legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell’ASSI ed il trasfcrimento delle funzioni alla
stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali ed
all’ Agenzia delle dogane e dei monopoli;

VISTO il decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, di concerto con 1l
Ministero dell’economia e delle finanze, in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte dei conti 1l 25
febbraio 2013, reg. 2. fgl 215 con il quale sono state attribuite al Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali le funzioni gia riconosciute all’ASSI dalla vigente normativa ad eccezione delle
competenze relative alla certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini del pagamento
delle vincite dovute agli scommettitori che, a far data dall’adozione del medesimo decreto, vengono
affidate all’ Agenzia delle dogane e dei monopoli; )

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2012, n. 41, concernenic la
riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari ¢ forestali;

VISTO del D.P.C.M. 27 febbraio 2013, n. 105 rubricato “Regolamento recante organizzazione del
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a norma dell articolo 2, comma 10-ter del
decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012 n. 1357,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 218 del 17 setiembre 2013;

VISTO in particolare I’art. 3 del precitato Regolamento con il quale le funzioni gia riconosciute all’ex
ASSI sono state affidate alla Direzione per la promozione della qualita agroalimentare ¢ dell’ippica
nell’ambito del Dipartimento delle politiche competitive, della qualitd agroalimentare, ippiche ¢ della
pesca;

VISTO il decreto ministeriale n. 4884 del 22 marzo 2013 con cui sono state definite le competenze dei
dirigenti dell’ex ASSI all’espletamento dei procedimenti ¢ alla firma dei rclativi provvedimenti finali
comuni alle funzioni gia svolte dall’ex ASSI, conferendo loro specifiche deleghe in materia di spesa;

L Ay




%@MWﬁ a/é/é /M/W/Mf} %///afcaé w/y)%wy/a/m e %/m/&/é

DIFARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE. DELLA QUALITA AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELLIPPICA
EX ASSI

VISTA la direttiva generale sull’azione amministrativa ¢ sulla gestione per il 2014 del 22 gennaio
2014 n. 699, registrata alla Corte dei Conti 1l 14 {ebbraio 2014, fgl. 635;

VISTA la direttiva dipartimentale dcl 5 marzo 2014, prot. n. 1476, registrata all’Ufficio Centrale di
Bilancio con visto n. 356 in data 11 marzo 2014;

VISTO il decreto n. 40758 del 22 maggio 2014 con il quale, al fine di assicurare la continuitd
amministrativa, nelle more dell’esperimento delle procedure di interpello per la nomina dei dingent
degli Uffict di livello non generale della Direzione generale per la promozione della qualita
agroalimentarc ¢ dell’ippica (DPQAI) ed in conseguenza dell’attribuzione delle risorse finanziarie di
cui alla Direttiva del Capo Dipartimento del 3 marzo 2014, prot. n. 1476, 1 dirigenti non generali della
Direzione generale PQAI attualmente in servizio nonché i dirigenti ex ASSI sono autorizzati, secondo
gli schemi allegati alla direttiva stessa, ad assumerc impegni conlabili, effettuare pagamenti delle
somme relative ai fondi di competenza e ai residui relativi a1 capitohi di bilancio della Direzione
generale DPQAL

VISTO il decreto n. 63350 del 20/8/2014 con il quale & stata disposta 'iscrizione del sig. Vecchione
Roberto nella lista di pagamenti insoddisfatti per non aver provveduto al pagamento di una multa
dell’importo di 100,00 euro, inflitta in data 20/4/2014 presso I"ippodromo di Bologna corsa premio
“Scud. Texas™;

VISTO J’art. 104 del Regolamento delle corse al trotto il quale disciplina le modalita di tenuta della
“lista dei pagamenti insoddisfatti”, lista nella quale sono iscritti 1 nomi delle persone fisiche, societa o
associazioni che, tenute a osservare il Regolamento delle corse al trotlo, senza giustificato motivo non
abbiano adempiuto a obbligazioni di pagamento contraite nell’esercizio delle rispettive attivita o
previste dal citato Regolamento;

CONSIDERATO che tutti coloro che vengono iscritti nella lista de1 pagamenti insoddisfatti per
ottenere la cancellazione devono, olire a soddisfare il loro debito, pagare il previsto dintto di
segreteria pari a 192,00 euro, cosi come stabilito con decreto n. 62712 del 2/12/2013;

VISTE le risultanze dell’attivita istruttoria del competente Ufficio e considerato che il sig. Veechione
Roberto ha provveduto al pagamento della multa inflitta e del diritto di segreteria, come da
documentazione acquisita agli atti dell’ Amministrazione con prot.n. 63365 del 20/8/2014

DECRETA
Articolo unico

1. 11 sig. Vecchione Roberto nato a Aversa il 6/11/1963 e residente in via Cesare Battisti, 25 —
47521 Cesena - CF: VCCRRT63S06A512V & cancellato dalla lista dei pagamenti insoddisfatti.

2. La pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’ Amministrazione (www.unire.gov.it) vale
quale comunicazione all’interessato e alle Societa di corse.

IL DIRIGENTE DELEGATO

Sauro Angeletti
fouls Alnnpe ui”



